
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  99

del 15/03/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  63   del 10/03/2023

OGGETTO: L.R. N. 23 DEL 9 AGOSTO 2016, ART. 18 – DGR N. 1971 DEL 
30/11/2016. LAVORI DI ADEGUAMENTO DEL PARCO GIOCHI 
COMUNALE DI VIA SANTUARIO. CUP: E72F21000080007  - 
CIG: Z4F36DA9FB. LIQUIDAZIONE SPESA.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa  
del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Premesso che:
- con D.D. regionale n. 244 del 04/06/2021 è stato effettuato il terzo e ultimo scorrimento della graduatoria di 
cui alla D.D. n. 257/2019 e il  primo scorrimento della graduatoria di  cui alla D.D. n. 349/2018 che ha  
consentito  l'ammissione  a  finanziamento  di  questo  Ente  al  bando,  destinato  ai  Comuni  pugliesi  con 
popolazione inferiore ai 6.000 abitanti per la somma di € 10.000,00#, per l’acquisto e la posa in opera di  
attrezzature da gioco inclusive utilizzabili da minori con disabilità motorie, sensoriali, intellettive o di altro 
genere; 
- l'intervento proposto al citato bando ha previsto la riqualificazione dell’area giochi inserita all’interno del  
parco urbano “Antonio Cezza” di Via Santuario al fine di renderlo fruibile anche a bambini diversamente  
abili, in particolare attraverso il rifacimento totale della pavimentazione antitrauma ivi esistente;

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 176 RG del 21/06/2023 con cui si è stabilito tra l’altro:
1. Di procedere […] all’affidamento dei lavori di rifacimento totale della pavimentazione antitrauma  
esistente  (circa mq.  140,00) dell’area  giochi  inserita  all’interno del  parco  urbano di  Via  Santuario  
compreso tra via Piave, via Santuario e via Sele;
2.  Di  affidare  l’appalto dei  lavori  de  quo,  ex  art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016,  come  
modificato dall'art. 1 della legge 11 settembre 2020, n. 120 per le procedure indette entro il 30 giugno  
2023, mediante affidamento diretto, alla Ditta IRIDE SERVIZI Srl – via San Francesco di Paola, nr. 30 –  
73028 Otranto (Le) – P.Iva 04374660753 (prot. 2077 del 26/04/2022), per l’importo di € 9.090,90# oltre  
ad I.V.A. al 10%. CUP: E72F21000080007 - CIG: Z4F36DA9FB. 
3. Di impegnare la spesa complessiva di € 10.000,00# (€ 9.090,90# per imponibile ed € 909,10# per IVA  
al  10%) sui  fondi  del  cap.  2031 del  corrente esercizio finanziario,  a norma dell’art.  183 del  D.lgs.  
267/2000, […]

Vista la fattura n. 42/E del 22/12/2022, con cui la ditta IRIDE SERVIZI srl chiede la liquidazione della  
somma complessiva di euro 9.999,99 (euro 9.090,90# per imponibile oltre Iva 10%) a saldo dei lavori di  
richiesti;

Verificata con esito positivo la regolarità contributiva, giusta certificazione INPS_33779480 con scadenza 
28/03/2023;

Accertata la regolare esecuzione dei lavori di cui trattasi;

Ritenuto dover provvedere in merito alla liquidazione;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1.Per  quanto  in  narrativa  esposto,  di  liquidare  e  pagare  alla  Ditta  IRIDE  SERVIZI  Srl  -  P.IVA/C.F.  
04374660753,  l’importo di  €  9.999,99 (imponibile  di  9.090,90# oltre  ad I.V.A.  al  10%) per  i  lavori  di  
rifacimento  totale  della  pavimentazione  antitrauma esistente  (circa  mq.  140,00)  dell’area  giochi  inserita  
allʼinterno  del  parco  urbano  “Antonio  Cezza”  di  Via  Santuario  -  CUP  E72F21000080007  -  CIG: 
Z4F36DA9FB, a saldo fattura n. 42/E del 22/12/2022.

2. Imputare la complessiva somma di euro 9.999,99# sui fondi del cap. 2031 – Imp. 602/2022.

3.  Di  dare  atto che al  materiale pagamento si  provvederà,  come indicato dalla  Ditta,  mediante  bonifico 
bancario c/o Banca Popolare Pugliese – Codice IBAN: IT91G0526279860CC0281236603.

4. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario per quanto di  
competenza.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

2031 2022 602 2023 415 IRIDE SERVIZI SRL 9999,99

Cursi, lì  10/03/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
21/03/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  21/03/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

